Podetti,  ubicado  en  calle  Lavalle  Extremo  Sur  s/n,  de  la  ciudad  de  Villa 

Mercedes.

II) ADJUDICAR la Licitación Pública Nº 22/2025 a la firma SAMO S.A.S., 

CUIT  30-71792974-4,  por  ser  la  oferta  económica  más  conveniente  según 

informe de la  Comisión Evaluadora,  por  un total  de  PESOS CUARENTA Y 

NUEVE  MILLONES  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  CUATRO  MIL  ($ 

49.494.000,00).

III) APROBAR el modelo de contrato que como anexo forma parte del 

presente,  el  que  será  suscripto  por  el  Presidente  del  Superior  Tribunal  de 

Justicia de la Provincia de San Luis.

IV)  IMPUTAR la  suma de  PESOS OCHO MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA  Y  NUEVE  MIL  ($  8.249.000,00) en  Servicios  No  Personales, 

Partida  Principal  Mantenimiento,  Reparación  y  Limpieza,  Partida  Parcial 

Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa Mantenimiento de Edificios de la 

Segunda Circunscripción Judicial;  y  la  suma de PESOS CUARENTA Y UN 

MILLONES  DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  CINCO  MIL  CON  00/100 

($41.245.000,00)  en  Ejercicios  Futuros,  Servicios  No  Personales,  Partida 

Principal  Mantenimiento,  Reparación  y  Limpieza,  Partida  Parcial  Limpieza, 

Aseo y Fumigación, del Programa Mantenimiento de Edificios de la Segunda 

Circunscripción Judicial.

[...]

“EL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA” se reserva el  derecho de 

requerir el servicio en otra fecha cuando las condiciones así lo justifiquen. 

CUARTA. PRECIO Y PAGO:  “EL SUPERIOR TRIBUNAL  DE JUSTICIA” en 

contraprestación por las tareas encomendadas, se obliga a abonar la suma de 

PESOS  OCHO  MILLONES  DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  NUEVE  MIL  ($ 

8.249.000,00) finales en los meses de noviembre del 2025, enero 2026, marzo 

2026, mayo 2026, julio 2026 y septiembre 2026, en los que meses que se 

prestará el servicio contratado.

EL  CONTRATADO facturará  por  mes  vencido  la  prestación  del  servicio,  y